АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2016г.                                   г. Вышний Волочек                                           №  296

О внесении изменений в Административный регламентпо
предоставлению Администрацией Вышневолоцкого района
муниципальной услуги «Подготовка, утверждениеи выдача
градостроительного плана земельного участка»

В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, постановлением администрации Вышневолоцкого района от 13.05.2011г. №291 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями в Вышневолоцком районе Тверской области», постановлением Главы Вышневолоцкого района от 22.07.2016г № 256 «О распределении обязанностей между главой Вышневолоцкого района, первым заместителем главы администрации Вышневолоцкого района, заместителями главы администрации Вышневолоцкого района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]1. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Вышневолоцкого района муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка»(далее – регламент),утвержденный постановлением Главы Вышневолоцкого района от 02.02.2016 г. №27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Вышневолоцкого района муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями  от 13.07.2016 № 245) следующие изменения:
1.1. в  п. 2.12.1 раздела  2 «Стандарт предоставления  муниципальной услуги» (далее – раздел 2) слова «в отделе обеспечения деятельности администрации Вышневолоцкого района» заменить словами «в отделе по обеспечению деятельности и работе с обращениями граждан и организаций Управления делами администрации Вышневолоцкого района»;
1.2.в п.2.3 раздела 2слова «по форме, утвержденной приказом Министерства регионального развития РФ 10.05.2011г № 207;» заменить словами «по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;
1.3.  в п.2.5  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова
«- Приказом Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка;»;
[bookmark: sub_4]- инструкцией о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка, утвержденной Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006 № 93;» исключить;
1.4.раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» (далее - раздел 3) изложить в следующей редакции: «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре»;
1.5. в п. 3.3.2  раздела 3 слова «в отдел обеспечения деятельности администрации Вышневолоцкого района» заменить словами «в отдел по обеспечению деятельности и работе с обращениями граждан и организаций Управления делами администрации Вышневолоцкого района»;
1.6. в п. 3.1, п. 3.7, п. 3.7.1, п. 3.7.2, п. 3.8.3раздела3 слово «постановления» заменить словом «распоряжения»;
1.7. в п. 3.7.4, п. 3.8.1 раздела 3 слово «постановление» заменить словом «распоряжение»;
1.8.п. 3.7.3раздела 3 исключить.
1.9. по всему тексту приложения 3 к регламенту «Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги» слово «постановления» заменить словом «распоряжения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Спиридонову В.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого района 				                                       Н.П. Рощина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]